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انجام معاملات مسکن 
فقط با پول رایج کشور

رئیس  نایب  بیگی نژاد،  داوود 
اول اتحادیه مشاوران املاک با 
بیان اینکه تمامی قــراردادهــای 
مسکن بر اساس چهارچوب های 
تعیین شده و فرمتی که وجود 
دارد تأیید و تعیین شده است، 
گفت: تمامی قراردادهای مسکن 
بر اساس فرمتی است که تهیه 
شــده و در آن، واحــد پــول ریال 
است که مشاوران املاک موظف 
هستند بر همین اساس اقدام به 

انعقاد قرارداد کنند.
وی با بیان اینکه استفاده از ارز 
و دلار در قـــراردادهـــای مسکن 
اگــر در  و  قابل رهگیری نیست 
زمان قرارداد مشکلی ایجاد شود 
مقام قضایی امکان پیگیری برای 
دادوستد انجام شده را نــدارد، 
گــفــت: بــا تــوجــه بــه چهارچوب 
و قــراردادهــایــی که وجــود دارد، 
تمامی قراردادها بر اساس ریال 
اســت و مــشــاوران امـــلاک حق 
ندارند در معاملات خود از طلا، 
ــا... استفاده  ی ارز و بیت کوین 

کنند.
بیگی نژاد بیان کرد: هیچ مشاور 
املاکی حق ندارد خارج از فرمتی 
که در اختیار آنهاست و همچنین 
باید براساس وجه رایج مملکت 

اقدام به انعقاد قرارداد کند.
بــراســاس ایــن گـــزارش، پیش از 
این یکی از اعضای هیأت رئیسه 
اتحادیه مشاوران امــلاک اعلام 
کــرده بــود برخی از مــبــادلات در 
از طــریــق دلار و  ــازار مسکن  ــ ب
بیت کوین انجام می شود که به 
نظر من علت آن، نبود واسطه 

برای مدیریت قراردادهاست.

خبر

آمار وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد 
از تعداد 871 هزار و 861 نفر واجد شرایط 
اخذ تسهیلات نهضت ملی مسکن، تعداد 
802 هزار و 804 نفر )در حدود 92 درصد از 
متقاضیان واجد شرایط( موفق به انعقاد 

قرارداد شده اند. 
بر اســاس آمــار وزارت راه و شهرسازی در 
قالب نهضت ملی مسکن هم اکنون 2.5 
میلیون واحد در مراحل مختلف ساخت 
ــن تــعــداد 1.8 میلیون  ــد و از ای قـــرار دارنـ

متقاضی برای دریافت تسهیلات به بانک 
معرفی شــده انــد و 700 هــزار متقاضی نیز 
مراحل اولیه برای معرفی به نظام بانکی را 

طی می کنند.
1.8 میلیون متقاضی نهضت  از طرفی از 
ــرای دریــافــت تسهیلات  ملی مسکن که ب
به نظام بانکی معرفی شده اند، 800 هزار 
متقاضی موفق به انعقاد قرارداد تسهیلات 
با بانک شدند. از طرفی به گفته سازندگان 
و فعالان در حوزه ساخت واحدهای نهضت 
ملی مسکن، انعقاد قــرارداد با نظام بانکی 
به معنای دریافت تسهیلات نیست و واریز 

تسهیلات نیاز به زمان زیادی دارد.
مطابق قانون جهش تولید مسکن، نظام 

بانکی مکلف به پرداخت سالانه 20 درصد 
از تسهیلات خود به بخش مسکن است اما 
در طول 3 سال گذشته عملکرد بانک ها با 

تعهدات قانونی فاصله دارد.
ــای جــامــع  ــرح هـ ــه طـ ــان ــام طــبــق آمــــار س
راه و شهرسازی،  وزارت  حمایتی مسکن 
تا روز گذشته  از تعداد یک  میلیون و 752 
هــزار و 978 نفر متقاضی معرفی شده به 
بانک های عامل در کل کشور، تعداد 411 
هزار و 60 نفر به بانک های عامل برای اخذ 
از  نکرده اند.  مراجعه  موصوف  تسهیلات 
تعداد یک  میلیون و 341 هــزار و 919 نفر  
متقاضی که برای اخذ تسهیلات مذکور به 
بانک های عامل مراجعه کرده اند، تعداد 

470 هزار و 508 نفر )در حدود 35 درصد 
ج  از مراجعه کنندگان( بنا به دلایــل مندر
در سامانه مذکور از جمله نداشتن مدارک 
مورد نیاز، نداشتن وثایق قابل  قبول، وجود 
معارض در زمین ملکی، نداشتن پروانه 
ساختمانی، عدم امکان تأمین سهم آورده 
متقاضی و غیره، فاقد شرایط لازم به منظور 

اخذ تسهیلات هستند.
آمار وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد از 
تعداد 871 هزار و 861 نفر واجد شرایط اخذ 
تسهیلات مذکور، تعداد 802 هزار و 804 نفر 
)در حــدود 92 درصــد از متقاضیان واجد 

شرایط( موفق به انعقاد قرارداد شده اند.
بر اساس این گزارش، بیشترین تسهیلات 

توسط  مسکن  مــلــی  نهضت  ــرداخــتــی  پ
بانک های دولتی بــوده و اکثر بانک های 
خصوصی عملکردی در حد صفر در دوسال 
گذشته در پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مسکن دارنــد و این بانک ها به تعهد خود 
عمل نکرده اند. بــرای تأمین منابع مالی 
مشارکت  ــود  وج با  مسکن،  ملی  نهضت 
نداشتن بانک ها، تلاش شده تا با استفاده 
مسکن،  ملی  صــنــدوق  مانند  منابعی  از 
فروش املاک مازاد دولتی و تأمین زمین 
از دستگاه های دولتی، به متقاضیان تأیید 
شده که زمین به آنها تخصیص داده شده 
و ساخت را شروع کرده اند منابع از محل 
از  بــانــک هــای دولــتــی تعلق بگیرد. یکی 
سازندگان نهضت ملی مسکن که حدود 
1400 واحد را در این شهر ساخته در پاسخ به 
»ایران« در خصوص نحوه دریافت تسهیلات 
ساخت گفت: در دریافت تسهیلات ساخت 
مشکلی نداشتیم و وام 550 میلیون تومانی 
را بتدریج و براساس قــرارداد و پیشرفت 

فیزیکی پروژه ها دریافت می کنیم.
به گفته این فعال انبوه ساز، دولت تلاش 
کــرده به رغم غیبت بانک های خصوصی 
در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن، 
ساخت و ســاز واحدها را به پیش ببرد و 
شــروع ساخت 2.5 میلیون واحــد نشان 
مــی دهــد بعد از تأمین زمــیــن، ساخت و 
ــت. مبلغ  ســاز وارد فــاز اجــرایــی شــده اس
تسهیلات نهضت ملی مسکن در سراسر 
کشور یکسان و به میزان 550 میلیون تومان 
است که بر طبق پیشرفت فیزیکی پروژه به 
آن تزریق می شود. بازپرداخت تسهیلات با 
سود 18 درصد است و با سیاست دولت، 
این بازپرداخت تسهیلات پلکانی و در دو 
سال اول با فشار مالی کمتری از متقاضی 
دریافت می شود و میزان بازپرداخت حدود 
5 میلیون تومان در ماه است. بر این اساس 

سود تسهیلات برای 4 دهک اول حدود 5 تا 
2 درصد است.

 پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 
به ۴۴۵ هزار مستأجر

عــلاوه بر تأمین مالی ساخت واحدهای 
نهضت مــلــی مــســکــن، بـــرای حــمــایــت از 
وام  قالب  در  تسهیلاتی  هم  مستأجران 
و  متقاضی  مستأجران  به  مسکن  ودیعه 
ــد شرایط پــرداخــت مــی شــود. در این  واج
ح های نهضت  خصوص مدیرکل دفتر طر
ملی مسکن از پرداخت تسهیلات ودیعه 
مسکن توسط بانک ها به بیش از 445 هزار 

متقاضی خبر داد.
سیداحمد خادمیان به تشریح روند ارائه 
بانک ها  توسط  مسکن  ودیعه  تسهیلات 
پرداخت و افزود: تاکنون یک میلیون و 654 
هزار و 36 نفر از متقاضیان در سامانه مربوط 
در وزارت راه و شهرسازی ثبت نام کردند که 
از این میزان متقاضی ثبت نام شده، یک 
میلیون و 469 هزار و 875 نفر حائز شرایط 

دریافت وام ودیعه مسکن شناخته شدند.
مدیرکل دفتر طرح های نهضت ملی مسکن 
ادامــه داد: از تعداد حائزان شرایط دریافت 
وام ودیعه مسکن یک میلیون و 33 هزار و 
305 نفر به بانک ها برای دریافت تسهیلات 
بانک ها  که  شدند  معرفی  مسکن  ودیعه 
تاکنون با 445 هزار و 68 نفر عقد قرارداد 

کردند.
خادمیان تصریح کرد: با توجه به تکلیف 
قانونی، ضــرورت دارد تا بانک ها نسبت به 
پرداخت تسهیلات به معرفی شدگان سرعت 

بدهند.
بر اساس این گــزارش از مجموع حدود 3 
میلیون و 200 هزار متقاضی وام ودیعه و وام 
نهضت ملی مسکن، یک میلیون و 200 هزار 

نفر تسهیلات خود را دریافت کرده اند.
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کم کاری بانک ها در پرداخت وام ودیعه مسکن
تسهیلات ودیعه مسکن در تهران 200 میلیون تومان، در مراکز استان ها 150 میلیون 

تومان، در سایر شهرها به 100 میلیون تومان و در روستاها به 40 میلیون تومان رسیده 
است. چگونگی بازپرداخت این وام نیز با توجه به سود 18 درصدی که باید حداکثر در 

پنج سال پرداخت شود، محاسبه خواهد شد.
در پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن نیز کارشکنی بانک ها مهم ترین مانع است. یکی 
از متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکن در خصوص موانع دریافت این وام به »ایران« 

گفت: با تکمیل پرونده و معرفی به یکی از بانک ها در شرق تهران، بانک پرداخت وام 
را منوط به معرفی دو ضامن رسمی کرد، با اینکه با سختی، ضامن ها به بانک معرفی 

شده اما اکنون بانک می گوید ضامن اعتبار لازم را ندارد )ضامن از نظر بانک دارای 
گرید E( است. به گفته مستأجران متقاضی وام ودیعه مسکن، کار بررسی پرونده و 
تأیید شرایط آنان برای دریافت وام به سرعت انجام می شود اما بانک ها در پرداخت 

وام سنگ اندازی می کنند.
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